
 
 

COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE 
Provincia di Bergamo 

 035/6320221 -  Fax  035/643041       P.zza San Salvatore, 11                        C.F.   00533860169 
Settore Amministrazione Generale                                        Almenno San Salvatore, 5 luglio 2018 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 41/2018 
 

OGGETTO: Orari uffici e servizi comunali. 

 

IL SINDACO 
 

Visti i decreti sindacali n.ri 49 del 03/11/2008, 10 del 03/11/2014, 12 del 29/12/2014 e 28 del 

27/12/2017, con i quali furono stabiliti e successivamente modificati gli orari di apertura al pubblico 

degli uffici comunali; 

 

Vista l’ordinanza sindacale n° 2042/2001 con la quale fu determinato l’orario di apertura del 

cimitero comunale; 

 

Visto l’art. 2 del D.Lgs. 165/2001, secondo il quale le Amministrazioni Pubbliche, nella propria 

organizzazione, perseguono l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le 

esigenze dell’utenza; 

 

Ritenuto, a fronte di una riorganizzazione dell’Ufficio Tecnico comunale, di provvedere ad una 

ricognizione degli orari di apertura al pubblico, allo scopo di garantire una piena funzionalità 

dell’attività d’ufficio, assicurando la fruizione dei servizi comunali alla cittadinanza; 

 

Sentita la Giunta Comunale; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

DECRETA 
 

Gli orari di apertura al pubblico, con decorrenza 06/07/2018, degli uffici e dei servizi comunali, 

sono così determinati: 

Anagrafe – Elettorale - Stato Civile – Leva - Protocollo 

LUNEDI                            9.00 – 12.00     16.00 – 18.00 

MARTEDI                         9.00 – 12.00 

MERCOLEDI                    9.00 – 12.00      

GIOVEDI                           9.00 – 12.00 

VENERDI                          9.00 – 12.00 

SABATO                            9.00 – 12.00 

 

Segreteria – Pubblica Istruzione – Ragioneria – Tributi – Polizia Mortuaria – Servizi Sociali 

LUNEDI                            9.00 – 12.00     16.00 – 18.00 

MARTEDI                           CHIUSO 

MERCOLEDI                    9.00 – 12.00      

GIOVEDI                           9.00 – 12.00 

VENERDI                          9.00 – 12.00 

SABATO                            9.00 – 12.00    (a rotazione) 



 

 

Ufficio Assistente Sociale 

LUNEDI E VENERDI su appuntamento 

MERCOLEDI                    9.30 – 11.30   

MARTEDI – GIOVEDI - SABATO             CHIUSO 

 

Ufficio Tecnico Comunale 

LUNEDI                            16.00 – 18.00 

MERCOLEDI                    10.00 – 12.00 

SABATO                             9.00 – 12.00   

MARTEDI – GIOVEDI - VENERDI             CHIUSO 

Commercio 

LUNEDI                            16.00 – 18.00 

MERCOLEDI                    10.00 – 12.00   

MARTEDI – GIOVEDI – VENERDI E SABATO             CHIUSO 

 

Ufficio Polizia Locale – Via Zuccala n° 1 

LUNEDI                             10.00 – 12.00      

su appuntamento mercoledì – giovedì - venerdì 

 

Biblioteca Comunale – Via XXV Aprile n° 6 

LUNEDI                              CHIUSO 

MARTEDI                        14.00 – 18.30 

MERCOLEDI                    9.00 – 12.00     14.00 – 18.30 

GIOVEDI                           9.00 – 12.00     14.00 – 18.30 

VENERDI                          9.00 – 12.00     14.00 – 18.30 

SABATO                            9.00 – 12.00 

 

Cimiteri Comunali di Viale dei Caduti e San Giorgio 

APERTI TUTTI I GIORNI  

DA APRILE AD OTTOBRE    8.00 – 19.00 

DA NOVEMBRE A MARZO  8.00 – 18.00      

 

 

Il presente decreto verrà affisso all’Albo Pretorio on line, notificato al personale dipendente e 

pubblicizzato sul sito comunale. 

 

 

                                                                                              IL SINDACO 

                                                                                          (Gianluigi Brioschi) 


